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MIRATIMIN DHE ZBATIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT

N& mbéshtetje t€ pikés 4, t& nenit 102, t& Kushtetutés s& Republikés s&¢ Shqipérisé, nenit 7, pikés 2,
Vendimit t&€ Késhillit t¢ Ministrave nr. 516, daté 1.7.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
Vendimin nr. 247, daté 20.3.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e strategjisé
ndérsektoriale kundér korrupsionit pér periudhén 2015-2020 dhe Miratimin e Planit t& Veprimit
2020-2023, né zbatim t& Strategjisé Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit 2015-2023 e t& Pasaportés
s€¢ Indikatoréve™”, t¢ Urdhrit nr. 334, daté 7.10.2020, t€ Ministrit t&¢ Drejtésisé “Pér miratimin e
metodologjisé s€ vlerésimit t& riskut t& integritetit pér institucionet e geverisjes gendrore, urdhrit t&
Ministrit t€ Turizmit dhe Mjedisit nr. 158, daté 16.07.2021 “Pér hartimin e Planit t& Integritetit”, i
ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Miratimin e Planit t€ Integritetit pér Ministring e Turizmit dhe Mjedisit, bashkélidhur kétij
urdhri, i pérgatitur nga Grupi i Punés i ngritur me urdhrin e Ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit
nr. 158, dat€ 16.07.2021°Pér hartimin e Planit t& Integritetit”, i ndryshuar me urdhrin nr. 21,
dat& 19.01.2022.

2. Personi pérgjegjés pér mbikéqyrjen e zbatimit t€ Planit t& Integritetit do t& caktohet:
Znj. Ledina Beqiraj Agalliu, Sekretar i Pérgjithshém i MTM-sé&.

3. Personi pérgjegjés pér mbikéqyrjen e zbatimit t& planit t& integritetit ka pér detyré t&
monitoroj€ zbatimin e Planit t& Integritetit, veganérisht planin e veprimit pér menaxhimin e
riskut t€ integritetit, si dhe t&€ japé sugjerimet e nevojshme pér pérmirésimin e tij.

4. Té gjithe punonjésit e Ministrisé s¢ Turizmit dhe Mjedisit informojné personin pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e zbatimit & planit, mbi gjendjen e integritetit t& institucionit, pér veprime apo
ngjarje q€ mund t&€ ndodhin e q& mund t& ¢ojné né cenimin e integritetit t& institucionit.
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5. Punonjésit e Institucionit, me kérkes€ té€ personit pérgjegjés pér mbikéqyrjen e zbatimit t&
Planit t&€ Integritetit, duhet t&€ dorézojné t& dhéna dhe informacione té nevojshme pér zbatimin
e planit te integritetit, t& cilat nuk jan& né kundérshtim me rregulloret né fugi.

6. Sé paku njé her€ né vit, por edhe mé shpesh nése &shté e nevojshme, personi pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e zbatimit t€ planit t€ integritetit &shté i detyruar t& paraqesé tek titullari i

Institucionit njé raport mbi zbatimin e Planit t& Integritetit.

7. Pér zbatimin e kétij urdhri ngarkohen t& gjithé népunésit e institucionit.

8. Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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